Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Estado de Minas Gerais

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

METODOLOGIA E MEMORIA DE CALCULO DAS METAS ANUAIS

ANEXO IIl - DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Art. 4°, 82° inciso Il da LRF

ESPECIFICACAO

REALIZADA

ORCADA

PREVISAO

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Despesas Correntes

Pessoal E Encargos Sociais

Juros E Encargos Da Divida

Outras Despesas Correntes

Despesas De Capital

Investimentos

Inversbes Financeiras

Amortizagdo Da Divida

Reserva De Contingéncia Ou Reserva Do Rpps
Reserva De Contingéncia Ou Reserva Do Rpps

155.753.200,15
91.750.495,86
247.482,95
63.755.221,34
16.847.741,87
16.027.787,97
0,00
819.953,90
0,00

0,00

164.724.978,64
96.896.095,42
315.507,14
67.513.376,08
23.834.218,44
22.060.701,80
0,00
1.773.516,64
0,00

0,00

255.205.965,00
129.604.195,00
2.891.000,00
122.710.770,00
102.800.165,00
96.985.165,00

5.815.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00

271.636.345,00
138.150.000,00
4.280.000,00
129.206.345,00
85.555.000,00
79.600.000,00
0,00
5.955.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00

283.596.860,00
146.000.000,00
4.500.000,00
133.096.860,00
78.140.000,00
72.000.000,00
0,00
6.140.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00

287.923.020,00
148.663.020,00
3.500.000,00
135.760.000,00
79.710.000,00
73.440.000,00
0,00
6.270.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00

TOTAL:

172.600.942,02

188.559.197,08

359.006.130,00

358.191.345,00

362.736.860,00

369.633.020,00

Exercicio: 2020
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